REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT

Késhilli i Basenit Ujémbledhés Shkumbin

Nr serie_ |

LEJE
PER PERDORIM TE BURIMIT UJORE

Nr.prot |84 ,date (S / DI /D00

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR SHKUMBIN

Nr. 1,datg 27 /12/2019

Emri i subjektit AMME. shpk
——————————— - REGHSTRUAR-SFSUBIEKTF-MEKETO-FE-DHENANr-OKR- (NP 172910201 F

Baseni Ujor : Shkumbin

Qarku: Korcge

Bashkia/Komuna: Pogradec

Koordinatat: Vepra e marrjes Nr.1 X=5467% Y=4528167 Z=1015m
Vepra e marrjes Nr.2 X=47024 Y=4528415 Z=9%0 m
Vepra e marrjes Nr.3 X=548771 Y=42923 Z=% m
Vepra e marrjes Nr.4 X=58778 Y=4529536 Z=% m
Godina e centralit:X=54 991 Y=45305/4 Z=683 m
Fugqia e instaluar e Hidrocentralit do té& jet& 2000 kW.
Lloji i aktivitetit dhe qéllimi pér t& cilin do t& pérdoret uji: Pér prodhim hidroenergjie.
Prurja mesatare:  0.7155 m*/sek.
Prurja llogaritése  0.97 m?/sek.
Prurja ekologjike: 0.08 m?/sek.
Sasia g€ jepet n€ perdorim éshté : 0.97 m¥/sek.
Véllimi i rrjedhes sé€ kthyer: 0.97 m?/sek.
Vendi i shkarkimit t& ujrave t€ perdorura : Lumi i Dunshés.
Siperfaga e toké&s me t& cilén lidhet perdorimi i ujit (né rastin e ujitjes) Nuk Ka (ha)
Kufizime n€ ushtrimin e veprimtarisé(nese ka): N& pérputhje me kushtet e dhénies s& lejes.
Periudha e vlefshmerise : 27 DHJETOR 2024.

KRYETARI I KBU SHKUMBIN

MAKSIM MALAJ




